Pero sin duda la obra de la que *La clemenza di Tito* toma el desarrollo de su trama es *Cinna ou la clémence d'Auguste* de Corneille. La obra recrea fielmente un episodio histórico que cuenta Séneca en su *De clementia*, como ejemplo de la misma: narra que en la madurez del principado de Augusto el noble Lucio Cinna urdió una conspiración para dar muerte al emperador; esta descubierta, Augusto dudaba de qué debía hacer con los traidores; finalmente, su esposa Livia lo instó a que diera muestras de clemencia como medida más segura e inteligente; así, por tanto, consideró Augusto también que debía hacer, de modo que, tras una larga conversación a solas con Cinna, no solo lo perdonó, sino que lo honró con un consulado:

Sed cum annum quadragensimum transisset et in Gallia moraretur, delatum est ad eum indicium L. Cinnae, stolidi ingenii uirum, insidias ei struere; dictum est, et ubi et quando et quemadmodum adgredi uellet; unus ex consciis deferebat. Constituit se ab eo uindicare et consilium amicorum aduocari iussit. Nox illi inquieta erat, cum cogitaret adulescentem nobilem, hoc detracto integrum, Cn. Pompei nepotem, damnandum; iam unum hominem occidere non poterat, cui M. Antonius proscriptionis edictum inter cenam dictarat. Gemens subinde uoces uarias emittebat et inter se contrarias: (...) Interpellauit tandem illum Liuia uxor et: "Admittis" –inquit– "muliebri consilium? Fac, quod medici solent, qui, ubi usitata remedia non procedunt, temptant contraria. Seueritate nihil adhuc profecisti; (...) Nunc tempta, quomodo tibi cedat clementia; ignosce L. Cinnae. Deprensus est; iam nocere tibi non potest, prodesse famae tuae potest". Gausus, sibi quod aduocatum inuenerat, uxori quidem gratias egit, renuntiare autem extemplo amicis, quos in consilium rogauerat, imperauit et Cinnae unum ad se accersit dimissisque omnibus e cubiculo, cum alteram Cinnae poni cathedram iussisset: (...) "Vitam" –inquit– "tibi, Cinna, iterum do, prius hosti, nunc insidiatori ac parricidae. Ex hodierno die inter nos amicitia incipiat; contendamus, utrum ego meliore fide tibi uitam dederim an tu debeas". Post hoc detulit ultro consulatum questus quod non auderet petere. Amicissimum fidelissimumque habuit, heres solus illi fuit. Nullis amplius insidiis ab ullo petitus est.⁵⁶¹

En el texto de Séneca se halla ya sustancialmente el esquema para el desarrollo dramático metastasiano de la conjura contra el emperador Tito. Corneille introduce el personaje ficticio de Emilia, hija de Gayo Toranio, otrora tutor de Augusto y proscrito por él mismo: